



CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 132

del 13.11.2006

O G G E T T O

Approvazione, in linea tecnica, del progetto definitivo dei lavori di adeguamento del campo sportivo P.Poli alle norme di sicurezza. Importo complessivo dei lavori €250.000,00.

L'anno duemilasei, il giorno tredici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI	Antonio	- SINDACO	- Presente
MINUTO	Carmela	- ASSESSORE	- Presente
BRATTOLI	Anna Maria	- ASSESSORE	- Presente
CORRIERI	Domenico	- ASSESSORE	- Presente
CARABELLESE	Doriana	- ASSESSORE	- Presente
IURILLI	Pierangelo	- ASSESSORE	- Presente
LA GRASTA	Giulio	- ASSESSORE	- Presente
MAGARELLI	Mauro G.ppe	- ASSESSORE	- Presente
PETRUZZELLA	Pantaleo	- ASSESSORE	- Presente
SPADAVECCHIA	Vincenzo	- ASSESSORE	- Presente
UVA	Pietro	- ASSESSORE	- Presente

Presiede: **Azzollini Antonio – Sindaco**

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- e' necessario acquisire l'agibilità del Campo sportivo P. Poli, al gioco del calcio;
- per acquisire l'agibilità al gioco del calcio per qualsiasi tipo di competizione, sono necessari alcuni lavori di adeguamento del blocco servizi spogliatoi, servizi igienici, recinzione del rettangolo di gioco, ecc. ;
- tali lavori riguardano, in particolare, la ristrutturazione degli spogliatoi adeguandoli alle Norme attuali della FIGC;
- la stima di tali lavori, ammonta a circa € 217.000,00 oltre € 5.000,00 per oneri della sicurezza e quindi l'importo complessivo è pari a € 250.000,00, così come riportato nel seguente quadro economico dei lavori:

	DESCRIZIONE	IMPORTO	TOTALI
A1)	stima lavori di adeguamento blocchi servizi a base d'asta	€ 217 000,00	
A2)	oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 5 000,00	
A)	TOTALE DEI LAVORI E O. SIC.		€ 222 000,00
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1)	I.V.A. sui lavori A) 10%	€ 22 200,00	
B2)	imprevisti	€ 1 209,00	
B 3)	Incentivazione ex Art.18 L.109/94 e succ. modifiche, ivi comprese le ritenute CPDEL e IRAP, pari al 2,00% su A),	€ 4 440,00	
B4)	spese per attività Autorità Vigilanza LL.PP. e spese postali	€ 151,00	
	totale somme a disposizione B)		€ 28 000,00
	TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI: (A+B)		€ 250 000,00

-il progetto è costituito dai seguenti elaborati:

- 1) planimetria con la redistribuzione dei locali servizi;
- 2) computo metrico di stima dei lavori;
- 3) relazione tecnica degli interventi;

-il progetto di cui al presente provvedimento è inserito nel Piano triennale delle OO.PP. 2004-2006 di cui alla D.C.C. n. 26 del 05.04.2004;

Ritenuto di:

– Approvare, in linea tecnica, il progetto definitivo dei “ lavori di adeguamento del campo sportivo P. Poli alle norme di sicurezza ”, finalizzato all’ottenimento del rinnovo dell’agibilità per la disciplina del gioco calcio, per l’importo complessivo di € 250.000,00;

Visti:

- i pareri favorevoli di cui all’Art.49 – comma 1 del D.Lgs n.267/2000, espressi dai Dirigenti del Settore LL. PP. e del Settore Bilancio e Finanze, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile del provvedimento;

Visti:

- Il D.L.vo n.163/2006;
- Il D.P.R. n.554/99;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Nuovo Regolamento Comunale sugli appalti e contratti;
- Il D.Lgs n.267/2000;

A voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato:

-Approvare come approva, in linea tecnica, ai sensi del D.Lgs n.267/2000 e del D.L.vo n.163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni, il progetto definitivo per i “*lavori di adeguamento del campo sportivo P. Poli alle norme di sicurezza*”, finalizzato all’ottenimento del rinnovo dell’agibilità per la disciplina del gioco calcio, secondo il quadro economico qui di seguito riportato:

	DESCRIZIONE	IMPORTO	TOTALI
A1)	stima lavori di adeguamento blocchi servizi a base d'asta	€ 217 000,00	
A2)	oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 5 000,00	
A)	TOTALE DEI LAVORI E O. SIC.		€ 222 000,00
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1)	I.V.A. sui lavori A) 10%	€ 22 200,00	
B2)	imprevisti	€ 1 209,00	
B 3)	Incentivazione ex Art.18 L.109/94 e succ. modifiche, ivi comprese le ritenute CPDEL e IRAP, pari al 2,00% su A),	€ 4 440,00	
B4)	spese per attività Autorità Vigilanza LL.PP. e spese postali	€ 151,00	
	totale somme a disposizione B)		€ 28 000,00
	TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI: (A+B)		€ 250 000,00

-Dare atto che i lavori di adeguamento di cui al presente provvedimento saranno finanziati, con Mutuo a contrarsi con la Cassa DD. e PP. .

-Dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della legge n.241/90 e del D.L.vo n.163/06 è l’Ing. De Bari Onofrio.

-Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore allo Sport, al Dirigente del Settore LL.PP., al Dirigente del Settore Economico Finanziario e al Responsabile Unico del Procedimento, per quanto di loro competenza.

- Con separata votazione unanime dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000.